PAGE
7

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений

в прейскурант предельных (максимальных) цен

на платные услуги,

оказываемые

МАУ МОК «ПКИО», утвержденный

постановлением

администрации города

от 26.05.2017 № 1278

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   в Российской Федерации», подпунктом 4 пункта 1 статьи 20 Устава муниципального образования «Город Березники», решением Березниковской городской Думы от 28.02.2017 № 228                              «Об утверждении Положения о порядке установления цен (тарифов) органами местного самоуправления муниципального образования «Город Березники»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в прейскурант предельных (максимальных) цен                 на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением муниципальной организацией культуры «Парк культуры и отдыха», утвержденный постановлением администрации города              от 26.05.2017 № 1278 (далее - Прейскурант), изменения, изложив          его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.
3.Разместить настоящее постановление и Прейскурант, указанный в пункте 1 настоящего постановления,                                    на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города

                   С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению

администрации города

от ______________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации  города

от 26.05.2017 № 1278
ПРЕЙСКУРАНТ

предельных (максимальных) цен на платные услуги,

оказываемые муниципальным автономным учреждением

муниципальной организацией культуры

«Парк культуры и отдыха»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена за одно посещение (руб.)

	1
	2
	3

	1.
	Круговой обзор (6 мин.)

	1.1.
	для посетителей от 12 лет

	100

	1.2.
	для посетителей:

один ребенок от 3 до 12 лет

и один сопровождающий взрослый

	150

	2.
	Орбита (5 мин.)

	120

	3.
	Хип-Хоп (1,5 мин.)

	100

	4.
	Шуточный выстрел (5 мин.)

	4.1.
	для 1 посетителя

	80

	4.2.
	для 2 посетителей

	120

	5.
	Мотокросс (3 мин.)

	60

	6.
	Червячок (3 мин.)

	60

	7.
	Колокольчик (3 мин.)

	80

	8.
	Детский велодром: веломобили «ВИРАЖ» (5 мин.)

	60

	9.
	Дельфин (бамперная лодка) (5 мин.)

	120

	10.
	Автодром (машинка) (5 мин.)

	120

	11.
	Морской бриз (дети в возрасте от 1 года до 6 лет)
(3 мин.)

	50

	12.
	Комната смеха (5 мин.)

	50

	13.
	Медовый праздник (3 мин.)

	13.1.
	для посетителей от 5 лет

	100

	13.2.
	для посетителей:

один ребенок от 3 до 5 лет

и один сопровождающий взрослый

	150

	14.
	Веселый ковбой:

а)лошадка большая (3 мин.);

б)лошадка средняя (3 мин.)

	60

60

	15.
	Железная дорога (3 мин.)

	80

	16.
	Самолет, салон (обзор самолета) (5 мин.)

	50

	17.
	ТИР (5 пуль)

	30

	18.
	Туалет (дети до 7 лет бесплатно) (1 посещение)

	15

	19.
	Игровые автоматы (1 жетон)

	30

	20.
	Автоматы «СЕГА» (1 игра)

	30

	21.
	Квадроцикл (3 мин.)

	120

	22.
	Аэрохоккей (5 мин.)

	50

	23.
	Буран (зимний) (5 мин.)

	100

	24.
	Качели «Дракон» (3 мин.)

	110

	25.
	Чудо-горка (30 мин.)

	100

	26.
	Абонемент на посещение детских аттракционов

на одного ребенка

(Мотокросс - одно посещение,

Червячок - одно посещение,

Колокольчик - одно посещение,

Веселый ковбой - одно посещение,

Железная дорога - одно посещение)

	300

	27.
	Услуги аниматора на территории

МАУ МОК «ПКИО» (1 час)

	1000

	28.
	Услуги аниматора с выездом (1 час)
	1200

	29.
	Услуги диджея и звукооператора на территории

МАУ МОК «ПКИО» (1 час)

	1000

	30.
	Услуги  диджея и звукооператора с выездом (1 час)

	1200

	31.
	Организация и проведение выездных мероприятий

(1 час)

	3500

	32.
	Организация и проведение мероприятий на территории МАУ МОК «ПКИО» (1 час)

	3000

	33.
	Организация и проведение регистрации брака

на территории МАУ МОК «ПКИО» (1 час)

	3000

	34.
	Оформление территории для регистрации брака

	1000

	35.
	Ламинирование

	50

	36.
	Печатные услуги (цветная печать) (1 страница)

	15

	37.
	Печатные услуги

(печать черно-белая и ксерокопирование) (1 страница)

	5

	38.
	Прокат лыж (лыжи и палки) (1 час)

	80

	39.
	Прокат санок-ледянок (1 час)

	70

	40.
	Звуковая реклама на территории МАУ МОК «ПКИО»

(не более 3 мин.)

	20

	41.
	Звуковое поздравление на территории

МАУ МОК «ПКИО» (не более 3 мин.)

	100

	42.
	Проведение мастер-класса (от 10 человек
в течение 40 мин.) (с 1 человека)

	200

	43.
	Комплекс качелей для детей-инвалидов в возрасте
от 3 лет, инвалидов 1 группы, инвалидов 2 группы

	бесплатно

Примечание:

1.Граждане, имеющие трёх и более несовершеннолетних детей, имеющие статус многодетных малоимущих семей, проживающих               на территории муниципального образования «Город Березники» (далее - многодетные малоимущие семьи), имеют право посещать следующие аттракционы муниципального автономного учреждения муниципальной организации культуры «Парк культуры и отдыха» (далее - МАУ МОК «ПКИО») бесплатно:

1.Круговой обзор;

2.Орбита;

3.Хип-Хоп;

4.Шуточный выстрел;

5.Мотокросс;

6.Червячок;

7.Колокольчик;

8.Детский велодром: веломобили «Вираж»;

9.Дельфин (бамперная лодка);

10.Автодром (машинка);

11.Морской бриз (с 1 года до 6 лет);

12.Комната смеха;

13.Медовый праздник;

14.Весёлый ковбой;

15.Железная дорога;

16.Самолет, салон (обзор самолета);
17.Качели «Дракон»;
18.Чудо-горка.

Вышеуказанная льгота предоставляется в последнюю среду месяца, в период с мая по сентябрь (кроме аттракциона «Чудо-горка», функционирующего круглогодично), для посещения каждого аттракциона в течение дня однократно для каждого члена многодетной семьи.

Для получения вышеуказанной льготы родители (законные представители) несовершеннолетних детей из многодетной малоимущей семьи обращаются к администратору МАУ МОК «ПКИО», находящемуся в здании администрации МАУ МОК «ПКИО» в кабинете 3, с 11.30 до 18.30 часов в последнюю среду месяца.
Основанием для предоставления вышеуказанной льготы является предъявление родителями (законными представителями) несовершеннолетних детей из многодетной малоимущей семьи оригинала и копии справки Межрайонного территориального управления № 6 Министерства социального развития Пермского края (прежнее наименование: Территориальное управление Министерства социального развития Пермского края по Березниковскому городскому округу и Усольскому муниципальному району), подтверждающей статус многодетной малоимущей семьи, оригинала    и копии паспорта (документа, его заменяющего) с наличием отметки  в нем о регистрации на территории муниципального образования «Город Березники».

2.Дети-инвалиды в возрасте от 3 лет и сопровождающее их лицо, инвалиды 1 группы и сопровождающее их лицо и инвалиды 2 группы имеют право посещать аттракционы в соответствии с правилами (инструкциями) эксплуатации аттракциона, разработанными производителями аттракциона.

Вышеуказанная льгота предоставляется в любой рабочий день МАУ МОК «ПКИО», кроме выходных и праздничных дней, в период         с мая по сентябрь, для посещения каждого аттракциона в течение дня однократно.

Для получения вышеуказанной льготы инвалид 2 группы, сопровождающий ребенка-инвалида в возрасте от 3 лет, сопровождающий инвалида 1 группы обращаются к администратору МАУ МОК «ПКИО», находящемуся в здании администрации МАУ МОК «ПКИО» в кабинете 3, с 11.30 до 18.30 часов.
Основанием для предоставления вышеуказанной льготы является предъявление оригинала и копии справки об инвалидности, оригинала и копии паспорта (документа, его заменяющего) инвалида                                1, 2 группы, лица, сопровождающего ребенка-инвалида, инвалида                    1 группы.

3.Билеты на посещение аттракционов действительны только                  в дату, указанную на билете.

Билет на посещение аттракциона обязателен для каждого гражданина.

Граждане обязаны сохранять билеты на посещение аттракциона до окончания действия услуги.
_1183356867.doc
[image: image1.png]